Q 4 quod

quod non uidemus, scilicet, totum genus humanum  
 carnem esse, docente Christo. An nunc igemonica pars  
 in homine comprehendatur toto homine, toto populo,  
 toto genere hominum, permittimus Sophistis, ut du-  
 bitem & disputent, nos in toto genere humano scimus  
 complecti corpus & animam cum omnibus uiribus &  
 operibus, cum omnibus uitijs & uirtutibus, cum omni  
 sapientia & stultitia, cum omni iustitia & iniustitia.  
 Omnia sunt caro, quia omnia sapiunt carnem, id est,  
 que sua sunt, uacantq; gloria Dei & spiritu Dei, ut  
 Paulus ait Roma. 3.

Quod igitur dicis, Nec omnis affectus hominis est  
 caro, Sed est qui dicitur anima, est qui dicitur spiritus,  
 quo nitimur ad honesta, sicut Philosophi nixi sunt,  
 qui docuerunt nullies oppetendam esse mortem citius  
 quam admittendam turpitudinem, etiam si sciremus su-  
 turum, ut ignorarent homines & Deus ignosceret.  
 Respondeo, Qui nihil certe credit, huic facile est,  
 quid uis credere & dicere. Non ego, sed Lucianus  
 tuus te interroget, an unum in uniuerso genere huma-  
 no ( sit bis aut septies ipse Socrates ) ostendere queas,  
 qui hoc prestitit, quod tu hic dicis & eos docuisse  
 scribis? Quid igitur inanibus uerbis fabularis? Ad  
 honesta illi niterentur? qui etiam nesciebant, quid  
 esset honestum. Honestum forte dices, si exemplum  
 prestantissimum petam, quod pro patria, pro coniu-  
 gibus & liberis, pro parentibus occubuerint, aut ne  
 mentirentur

mentirentur aut proderent, exquisitos cruciatus per-  
 tererint, quales Q. Scruola, M. Regulus & alij  
 fuerint. Quid uero in his omnibus, nisi speciem ex-  
 ternam operum monstrare poteris? An cor eorum  
 uideristi? imò simul in specie operis apparuit, quod  
 pro gloria sua hæc omnia gesserunt, ita ut nec pudue-  
 rit confiteri & gloriari sese gloriam suam querere.  
 Nam & gloria perurente gesserunt Romani, ipsismet  
 testibus, quicquid uirtutis gesserunt, ita & Græci, ita  
 & Iudæi, ita & omne genus hominum. Sed ut sit hoc  
 honestum apud homines, apud Deum tamen nihil est  
 inhonestius, imò impiissimum & summum sacrilegi-  
 um, nempe, quod non pro gloria Dei egerunt, nec ut  
 Deum glorificauerunt, sed impiissima rapina, Deo  
 gloriam rapientes & sibi attribuentes, nunquam ma-  
 gis inhonesti & turpes fuerunt, quam dum in sum-  
 mis suis uirtutibus fulserunt. Quomodo uero pro glo-  
 ria Dei agerent, cum Deum & gloriam eius ignora-  
 rent, non quod non appareret, sed quod caro non si-  
 nebat eos uidere gloriam Dei, præ furore & insania  
 in gloriam propriam. Habes igitur spiritum illum  
 regnicum principalem partem hominis ad honesta  
 nitentem, id est, latronem gloriae diuinæ & maiestatis  
 affectatorem, tum maxime, cum sunt honestissimi &  
 summis suis uirtutibus illustrissimi. Hos nunc nega esse  
 carnem & impio affectu perditos.

Nec credo Diatriben adeo offendi ea locutione,

Q 5 quod ho-

quod homo dicatur esse caro uel spiritus, cum latinus diceret, Homo est carnalis uel spiritualis. Donatus dicit enim hoc, sicut & multa alia, Ebraeae linguae, ut cum dicit, Homo est caro uel spiritus, idem significet, quod nos, cum dicimus, Homo est carnalis uel spiritualis, quemadmodum latini dicunt, Triste lupo scabulis, dulce satis humor, uel cum dicunt, Iste homo est scelus & ipsa malitia. Ita & scriptura sancta per Epitaphin, hominem uocat carnem, quasi ipsam carnalitatem, quod nimio ac nihil aliud sapiat, quam ea, quae carnis sunt, Et spiritum, quod nihil nisi ea, quae spiritus sunt, sapiat, querat, agat & ferat. Nisi forte hoc adhuc reliquum querat, etiam si totus homo & prestantissimum in homine caro esse dicatur, nunquid ideo statim etiam impium dici oporteat, quicquid caro fuerit? Nos impium dicimus, quisquis sine spiritu Dei fuerit. Nam ideo scriptura dicit spiritum donari, ut impium iustificet. Cum uero Christus spiritum a carne distinguat dicens, Quod natum est ex carne, caro est, addatque, non posse natum ex carne regnum Dei uidere, euidenter sequitur, quicquid fuerit caro, idem impium & sub ira Dei, alienumque a regno Dei esse. Quod si a regno & spiritu Dei alienum est, necessario sequi, quod sub regno & spiritu Satanae sit, cum non sit medium regnum inter regnum Dei & regnum Satanae, mutuo sibi & perpetuo pugnantia. Haec sunt, quae demonstrant, summas uirtutes in gentibus,

gentibus, optima in Philosophis, præstantissima in ho-  
minibus, coram mundo quidem dici & apparere ho-  
nesta & bona, sed coram Deo uere sunt caro & Sa-  
tanæ regno seruientia, id est, impia & sacrilega, om-  
nibusq; nominibus mala.

Sed fingamus quæso Diatribes sententiam stare,  
quod non omnis affectus sit caro, id est, impius, sed sit  
is, qui spiritus dicitur, honestus & sanus, uide quan-  
tum absurditatis hinc sequatur, non quidem apud ra-  
tionem humanam, sed in tota Christiana religione &  
summis fidei articulis. Si enim præstantissimum in ho-  
mine non est impium neq; perditum aut damnatum,  
sed solum caro, id est, crassiores & inferiores affec-  
tus, qualem rogo faciemus Christum redemptorem?  
An præcium sanguinis eius tam uile faciemus, ut solum  
id, quod uilissimum est in homine redemerit, præstan-  
tissimum uero in homine per sese ualeat & Christo  
non habeat opus? ut Christum demceps prædicemus  
redemptorem, non totius hominis, sed partis eius ui-  
lissimæ, scilicet carnis, Hominem uero ipsummet sui-  
ipsum redemptorem in potiore sui parte. Elige  
utrum uolueris, Si sana est potior pars hominis,  
redemptore Christo non eget. Si Christo non eget,  
maior gloria super Christum triumphat, ut quæ  
sepe potiores partes curet, cum Christus uilio-  
rem tantum curet. Deinde regnum Satanae quoq;  
uihil erit, ut quod uilioris parte hominis regnet, a  
potiore